

PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL DE SUNCHALES

D I C I E M B R E 2 0 1 8

| CUENTAS | IMPOR MES |
|--|----------------------|
| 01 EROGACIONES CORRIENTES | |
| Dietas, Gastos de Representación y Remuneración al Personal.- | |
| 01-1 PERSONAL | \$ 662.034,66 |
| 01-1-1 Dietas y Gastos de Representación..... | \$ 367.777,49 |
| 01-1-2 Remuneración al Personal..... | \$ 294.257,17 |
| Gastos Diversos.- | |
| 01-2 BIENES DE CONSUMO | \$ 4.231,46 |
| 01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados..... | \$ 4.231,46 |
| 01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal..... | \$ 0,00 |
| 01-2-3 Insumos de Oficina..... | \$ 0,00 |
| 01-2-4 Otros Bienes de Consumo..... | \$ 0,00 |
| 01-3 SERVICIOS | \$ 68.991,98 |
| 01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad..... | \$ 0,00 |
| 01-3-2 Gastos en Comunicaciones..... | \$ 4.481,70 |
| 01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros..... | \$ 1.800,00 |
| 01-3-4 Comunicación Institucional* (Pautas y publicidades especiales) | \$ 24.990,00 |
| Lucas Gaggi..... | \$ 770,00 |
| Ariel Balderrama..... | \$ 1.300,00 |
| Víctor Bertoncello..... | \$ 850,00 |
| Adrián Miretti - Enrique FigerHut..... | \$ 1.000,00 |
| Pablo Moretto - Mirta Rodríguez..... | \$ 850,00 |
| Luis María Bravo..... | \$ 1.200,00 |
| Gustavo Strubia..... | \$ 900,00 |
| Alan Tribouley - El Eco..... | \$ 1.300,00 |
| Pablo Moretto - Leandro Mitri..... | \$ 810,00 |
| Escorpio Producciones - Identidad Regional (Ana Rosa Funes)..... | \$ 1.500,00 |
| Darío Espíndola..... | \$ 1.600,00 |
| Mario Ceballos..... | \$ 810,00 |
| Fernando Robledo..... | \$ 1.750,00 |
| Cristián Pelossi..... | \$ 970,00 |
| Javier Bovo..... | \$ 720,00 |
| Oscar Primón..... | \$ 1.000,00 |
| Meridiano 83 TV SRL..... | \$ 2.530,00 |
| Meridiano 83 TV SRL..... | \$ 1.210,00 |
| Ariel Balderrama..... | \$ 1.300,00 |
| Danilo Graziutti..... | \$ 850,00 |
| Héctor Giusti 1023..... | \$ 1.000,00 |
| Sergio Demaría..... | \$ 770,00 |
| 01-3-5 Alquileres..... | \$ 0,00 |
| 01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas..... | \$ 0,00 |
| 01-3-7 Fiestas Cívicas, Actos, Atenciones y Agasajos Oficiales..... | \$ 10.120,00 |
| 01-3-8 Multas e Indemnizaciones..... | \$ 0,00 |
| 01-3-9 Conservación y Reparaciones..... | \$ 9.152,48 |
| 01-3-10 Gastos de Imprenta y Reproducción..... | \$ 0,00 |
| 01-3-11 Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados | \$ 400,00 |
| 01-3-12 Auspicios y Subsidios..... | \$ 16.300,00 |

Las Pautas se definen de acuerdo a criterios tales como: audiencia, producción propia, personal ocupado, propiedad de varios medios y asistencia a las Sesiones del Concejo.-

| | |
|--|----------------------|
| 01-3-13 Capacitación..... | \$ 0,00 |
| 01-3-14 Otros Servicios..... | \$ 1.747,80 |
| TOTAL EROGACIONES CORRIENTES AL 21/12/2018 | 735.258,10 |
| EROGACIONES DE CAPITAL | |
| 02-1 BIENES DE CAPITAL | \$ 0,00 |
| 02-1-1 Equipamiento, máquinas y herramientas..... | \$ 0,00 |
| 02-1-2 Equipos informáticos y de Comunicación..... | \$ 0,00 |
| 02-1-3 Muebles, útiles y Equipos de Oficina..... | \$ 0,00 |
| 02-1-4 Inmuebles..... | \$ 0,00 |
| 02-1-5 Otros bienes de capital..... | \$ 0,00 |
| TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL AL 21/12/2018 | \$ 0,00 |
| TOTAL EJECUTADO EN EL MES DICIEMBRE DE 2018 | \$ 735.258,10 |

| Dietas y Gastos de Representación discriminado por Concejal | | | | | | | |
|---|---------------------|----------------------|------------------------|--------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| Concejal | Dieta | Gastos Repres. | Adic. Dedic. Exclusiva | Ajuste | SAC | Dtos. De Ley | TOTAL |
| Leandro Lamberti | \$ 21.115,21 | \$ 21.115,21 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 21.115,21 | \$ 12.275,67 | \$ 51.069,96 |
| Andrea Ochat | \$ 21.115,21 | \$ 21.115,21 | \$ 21.115,21 | \$ 0,00 | \$ 31.672,82 | \$ 18.293,51 | \$ 76.724,94 |
| Carlos Gómez | \$ 21.115,21 | \$ 21.115,21 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 21.115,21 | \$ 12.275,67 | \$ 51.069,96 |
| Fernando Cattaneo | \$ 21.115,21 | \$ 21.115,21 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 21.115,21 | \$ 12.275,67 | \$ 51.069,96 |
| Oscar Trinchieri | \$ 21.115,21 | \$ 21.115,21 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 21.115,21 | \$ 12.275,67 | \$ 51.069,96 |
| María José Ferrero | \$ 21.115,21 | \$ 21.115,21 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 21.115,21 | \$ 12.275,67 | \$ 51.069,96 |
| Asesor Legal PJ | \$ 14.211,20 | ----- | | \$ 745,85 | \$ 7.105,60 | \$ 4.211,28 | \$ 17.851,37 |
| Asesora Legal Cambiemos | \$ 14.211,20 | ----- | | \$ 745,85 | \$ 7.105,60 | \$ 4.211,28 | \$ 17.851,37 |
| TOTAL MENSUAL | \$155.113,66 | \$ 126.691,26 | \$ 21.115,21 | \$ 1.491,70 | \$ 151.460,07 | \$ 88.094,41 | \$ 367.777,49 |

| DETALLE | Presupuestado | Ejecutado al 21/12/2018 | Ejecutado acumulado | Saldo | % de ejec. acum | Compensación de Rubros | | |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|---------------------|-----------------|------------------------|----------------------|-----------------------|
| | | | | | | Ampliación | Reducción | Nuevos Saldos |
| Gastos de Comunicación | \$ 310.000,00 | \$ 24.990,00 | \$ 309.176,88 | \$ 823,12 | 99,73% | | \$ 823,12 | \$ 0,00 |
| Gastos de Funcionamiento | \$ 175.000,00 | \$ 20.913,44 | \$ 224.761,13 | -\$ 49.761,13 | 128,43% | \$ 49.761,13 | | \$ 0,00 |
| Aportes a Instituciones Intermedias | \$ 45.000,00 | \$ 16.300,00 | \$ 84.739,00 | -\$ 39.739,00 | 188,31% | \$ 39.739,00 | | \$ 0,00 |
| Aportes a Particulares | \$ 20.000,00 | \$ 0,00 | \$ 15.085,00 | \$ 4.915,00 | 75,43% | | \$ 4.915,00 | \$ 0,00 |
| Viáticos | \$ 1.000,00 | \$ 0,00 | \$ 140,00 | \$ 860,00 | 14,00% | | \$ 860,00 | \$ 0,00 |
| Personal | \$ 50.000,00 | \$ 9.127,67 | \$ 65.508,67 | -\$ 15.508,67 | 131,02% | \$ 15.508,67 | | \$ 0,00 |
| Asesoramiento | \$ 1.000,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 1.000,00 | 0,00% | | \$ 1.000,00 | \$ 0,00 |
| Agasajos | \$ 70.000,00 | \$ 10.120,00 | \$ 93.334,00 | -\$ 23.334,00 | 133,33% | \$ 18.157,89 | | -\$ 5.176,11 |
| Varios | \$ 8.000,00 | \$ 900,00 | \$ 9.801,20 | -\$ 1.801,20 | 122,52% | | | -\$ 1.801,20 |
| Modernización | \$ 100.000,00 | \$ 0,00 | \$ 29.507,17 | \$ 70.492,83 | 29,51% | | \$ 70.492,83 | \$ 0,00 |
| Área de Comunicación Institucional | \$ 120.000,00 | \$ 0,00 | \$ 74.924,26 | \$ 45.075,74 | 62,44% | | \$ 45.075,74 | \$ 0,00 |
| TOTAL | \$ 900.000,00 | \$ 82.351,11 | \$ 906.977,31 | -\$ 6.977,31 | 100,78% | \$ 123.166,69 | \$ 123.166,69 | * - \$ 6977,31 |

* El saldo negativo corresponde a la no imputación en el ejercicio del saldo a favor Ejercicio 2017 por la suma de \$ 7791,44. Dicha imputación en el día de la fecha arroja un Saldo a Favor para el Ejercicio 2018 de \$ 814,13.-